ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

____________________________________________________________________________________

Rua Barão de Melgaço, s/n° (Praça Paschoal Moreira Cabral) – Centro Cuiabá/MT

Cep 78.020-931 Fone: 0xx (65) 3617 - 1500 www.camaracba.mt.gov.br

LEI Nº            DE     DE                          DE 2025.

CRIA E DENOMINA DE CENTRO

EDUCACIONAL INFANTIL CUIABANO –

CEIC PLÁCIDO FLAVIANO CURVO

FILHO, A UNIDADE EDUCACIONAL

LOCALIZADA DO BAIRRO SERRA

DOURADA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara

Municipal de Cuiabá aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criado e denominado de Centro Educacional Infantil Cuiabano –

CEIC Plácido Flaviano Curvo Filho, a unidade educacional localizada na Rua Joinville,

esquina com a Av. Contorno Leste S/N, Bairro: Serra Dourada – CEP 78055-090, Cuiabá-

MT.

Art. 2º A presente Lei está em conformidade com o disposto na Lei Federal nº

6.454, de 24 de outubro de 1977, e na Lei Federal nº 12.781, de 10 de janeiro de 2013.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta

de dotações orçamentárias próprias, consignadas no Orçamento Geral do Município,

suplementadas se necessário.

Parágrafo Único. Os procedimentos de movimentação financeira correrão à

conta do repasse Automático do Fundo Único de Educação – FUNED/SME/Centro

Educacional Infantil Cuiabano – CEIC Plácido Flaviano Curvo Filho, observadas normas

pertinentes à contabilidade pública.

Art. 4º Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT,      de               de 2025.

ABÍLIO JACQUES BRUNINI MOUMER

                          PREFEITO MUNICIPAL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310037003900320031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.